 R. Nova do Casal dos Vagares, n.º 42 | 3030-141 COIMBRA        239 780 436        239 780 437       geral@pcand.pt

COMUNICADO TÉCNICO Nº  20  / 2017-2018 / Boccia Sénior 06  2018-02-05

ASSUNTO: CAMPEONATO NACIONAL BOCCIA SÉNIOR, INDIVIDUAL – ZONA DOURO

Exmos Senhores,

A PCAND, com a colaboração da Câmara Municipal de Resende, vai levar a efeito o
Campeonato Nacional de Boccia Sénior, Individual – Zona Douro.

A sua realização terá lugar no dia 27 de Fevereiro 2018, no Gimnodesportivo de Anreade,
4660-011 Anreade - Resende.

A plataforma está aberta para inscrições até ao dia 19 de Fevereiro de 2018.
Após esta data não serão aceites novas inscrições.

Solicitamos aos clubes/instituições que nos informem, até ao dia 20 de Fevereiro, via e-mail
para pcand.boccia@gmail.com, o número de elementos que têm disponíveis e habilitados
para a arbitragem na prova.

INFORMAÇÕES GERAIS

HORÁRIO PROVISÓRIO: Dia 27 de Fevereiro, entre as 10h00 às 17h30

ALIMENTAÇÃO: As refeições dos participantes são da responsabilidade dos

clubes/instituições. Oportunamente enviaremos sugestões de restaurantes
onde poderão a reserva de refeições, caso desejem.

Com os melhores cumprimentos

A Direcção

mailto:geral@pcand.pt
mailto:pcand.boccia@gmail